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道路の異状は＃９９１０
道路への落下物等は

上記の番号へご連絡下さい。
（通話料無料）

5/14堅苔沢

5/12由良

5/15日出東

5/14小波渡

VSP(ボランティア・サポート・プログラム)
道路を慈しみ、住んでいるところを綺麗

にしたいという自然な気持ちを、形あるも
のにしようと考え出されたものです。
道を綺麗にしようというところから始

まって、地域コミュニティの活性化も期待
できます。

5/21浜中

国土交通省 東北地方整備局
酒田河川国道事務所 鶴岡国道維持出張所
所在地： 〒997-0043

山形県鶴岡市東新斎町11-15
連絡先： 0235-22-4738（代表）

延べ参加人数 約３００名。各自治体の小学生から７０歳代まで、

幅広い年齢の方々がベコニア、ペチュニア、マリーゴールド、
ポーチュラカを植えました。鶴岡の国道７号・１１２号をご通行の
際は綺麗に彩られた花壇をぜひご覧ください。

4/26観光物産館

5/29 鈴

5/21暮坪

5/29鈴

5/28三瀬

5/28上郷

佐藤造園
成沢さん

植栽した沿道は、夏期の高温、
乾燥が予想されます。また水の
便が悪く、沿岸沿いであるため、
植える花には「乾燥や風害・塩害
等に強い」ことが求められます。

そこで、ベコニア、ペチュニア、
マリーゴールド、ポーチュラカ
を選んでみました。

ベコニア ペチュニア マリーゴールド

ポーチュラカ


